1

UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /PGDĐTT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày        tháng 01  năm 2020

                           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS,

TH&THCS trong huyện.

Ngày 04/11/2019 Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành công văn số

2937/SGDĐT-HCQT về việc sử dụng phần mềm quản lý giáo dục

(qlgd.longan.edu.vn). Theo đó, quy định thời gian hoàn thành việc cập nhật

thông tin như sau:

- Quản lý về Cơ sở vật chất; Hệ thống quản lý mượn trả thiết bị, đồ dùng

dạy học: Các trường khẩn trương triển khai nhập tài sản vào phần mềm, tổ chức

đối chiếu kiểm tra ở sổ tài sản, thực hiện mượn trả thiết bị trên phần mềm. Dữ

liệu yêu cầu có đầy đủ trước ngày 25/11/2019.

-  Quản lý thông tin nhân sự: Nhập đầy đủ thông tin nhân sự của trường,

tổ chức theo dõi quản lý nhân sự trên phần mềm này. Thông tin được cập nhật

đầy đủ trước ngày 20/11/2019.

- Quản lý Hồ sơ học sinh: Nhập số lớp, số học sinh vào phần mềm (Có

thể trích xuất dữ liệu từ phần mềm Vnedu.vn có sẵn ra file excel sau đó đưa vào

phần mềm).

- Quản lý học vụ (tổ chức học tập, đánh giá học tập,…): Tổ chức nhập

điểm số của từng học sinh vào phần mềm.

Tuy nhiên đến nay, vẫn còn nhiều đơn vị chưa nhập dữ liệu, ảnh hưởng

đến công tác thống kê của ngành (danh sách đính kèm). Phòng GD&ĐT nhắc

nhở và yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện nhập dữ liệu đầy

đủ trên hệ thống trước ngày 15/01/2020.

Lưu ý: Việc đăng ký tuyển sinh đầu cấp vào lớp 10 năm học 2020-2021

sẽ dùng dữ liệu học sinh lớp 9 của CSDL thuộc hệ thống qlgd.longan.edu.vn.

Trường nào không có dữ liệu học sinh chính xác trên phần mềm sẽ không được

công nhận danh sách tuyển sinh.

Đối với dữ liệu của phần mềm VnEdu ở cấp mầm non, tiểu học, vẫn còn

nhiều trường chưa nhập dữ liệu, đề nghị các trường nhập đầy đủ.

V/v nhắc nhở cập nhật dữ liệu trên

phần mềm qlgd.longan.edu.vn đối với

cấp THCS và VnEdu đối với

cấp mầm non, tiểu học

2

Nhận được văn bản, yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;  ÁM ĐỐC

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

3

PHỤ LỤC 1

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THCS, TH&THCS CHƯA NHẬP ĐỦ DỮ LIỆU TRÊN PHẦN MỀM QLGD.LONGAN.EDU.VN

STT Đơn vị Tên trường
Số nhân

sự

Số lớp

học

Số học

sinh

Phân

GVCN

Phân

công

chuyên

môn

Cơ sở

vật

chất

Xếp

thời

khóa

biểu

Nhập điểm -

Nhận xét

1 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Mỹ Thạnh 28 0 0 0 0/0 0 0 0

2 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Bình An 29 0 0 0 0/0 0 0 0

3 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS TT Thủ Thừa 70 0 0 0 0/0 0 0 0

4 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Bình Cang 30 11 0 11 0/296 0 0 0

5 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Long Thạnh 26 0 0 0 0/0 0 0 0

6 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Mỹ Lạc 42 0 0 0 0/0 0 0 0

7 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Mỹ An

8 Phòng Giáo dục Thủ Thừa THCS Nhị Thành

9 Phòng Giáo dục Thủ Thừa TH&THCS Tân Thành

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-06T09:51:41+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-06T10:12:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-06T10:13:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-06T10:13:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!